Beschlussvorlage der Verwaltung öffentlich



Satzung des Seniorenbeirates der Stadt Ostseebad Kühlungsborn

Organisationseinheit:	Datum	
Bürgermeister Bearbeitung:	27.04.2022 Verfasser:	
Philipp Reimer		

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Stadtvertretung Kühlungsborn (Entscheidung)	23.06.2022	Ö
Hauptausschuss (Vorberatung)	09.06.2022	N
Sozialausschuss (Vorberatung)	04.05.2022	Ö

Beschlussvorschlag

Die Stadtvertretung der Stadt Ostseebad Kühlungsborn beschließt die vorliegende Satzung des Seniorenbeirats der Stadt Ostseebad Kühlungsborn. Die Anlagen sind Bestandteil dieses Beschlusses.

Sachverhalt

Die bestehende Richtlinie für den Seniorenbeirat der Stadt Ostseebad Kühlungsborn sollte auf Wunsch des Seniorenbeirates überarbeitet werden. Die Stadtverwaltung hat gemeinsam mit dem Seniorenbeirat den vorliegenden Satzungsentwurf erarbeitet. Hierbei wurden unter anderem die gesetzlichen Grundlagen des Seniorenmitwirkungsgesetzes berücksichtigt. Die Änderungen sind der Anlage 2 (Synopse) zu entnehmen.

Finanzielle Auswirkungen

Nein

Anlage/n

1	2022-04-12 Satzung des Seniorenbeirates der Stadt Ostseebad Kühlungsborn (PDF) (öffentlich)
2	2022-04-12 Satzung des Seniorenbeirates der Stadt Ostseebad Kühlungsborn - Synopse (PDF) (öffentlich)